et hunc quem naturalis pretulerat: et
loris qualitas fedat. Sic enim in humano
genere et quidam in meliori ordine de-
teriores sunt. et quidam in deteriori me-
liores quod et isti sorte extremitati habitibus
vivendo transcedunt: et illi superioris lo-
ci meritum moribus non secundo diminuunt

Alit qui peccata deplorat operum
aliter qui cogitationum. Cap. lxx.
Alitter ammonedi sunt quod peccata
deplorat operum. atque aliter quod co-
gitationum. Ammonedi quippe sunt quod pec-
cata deplorat operum. ut consumata ma-
la perfecta diluat lamenta ne plorastin-
gantur in debito perpetrati opis et mi-
nus soluantur in fletibus satisfactionis
Scriptum quippe est. Potum dedit nobis
in lacrimis et in mensura: ut videlicet
vniuersusque mes tenemus perinde opunc
tum sue bibit lacrimas quod se a deo me-
minit aruisse per culpas. Ammonen-
di sunt: ut incessanter commissa ante
oculos reducant: atque uidendo agant.

ut a disticto iudice videri nō debeat
Vnde iudicū cū pēniteret dicens. **A**uer-
te oculos tuos a peccatis meis. pau-
lo supius intulit. **D**elictū meū contra
me est semper. **A**ch! dicerz. **P**eccatuz
men ne respicias postulo. qui i h̄ respi-
cere ipse nō cessō. vñ et p prophetaz do-
mīq̄ dicit. **E**t peccatorz tuoꝝ memor
nō ero: tu aut̄ memor esto. **A**mmonē
di sūt. vt singula queq; cōmissa cōside-
rent. et dū per vnuq; qd̄q; vitiū erroris
sui iniquitatōnez deflēt simul se ac to-
tos lacrimis mundēt. vñ bñ per ihere-
mīā dicit. **C**uz iudee singula delicta pē-
larent. diuisiones aquarz. Sdūrit oculi
lus meꝝ. **D**iuisas q̄ppe ab oculis aq; s
deducimꝝ. qn̄ peccatis singulis disp-
titas lacrimas damus. **N**eq; enim
vno eodemq; tempore eque mens de
omnibus dolet: sed dum nunc huius
nūc illiꝝ culpe memoria aerius tāgit
h̄l̄ s oibz i singul̄ omota purgat. **A**m-
monēdi sūt ut de mīā quā postulat p̄
sumat. ne i imodate afflictōis itereat

Neque enim dominus pie ante desinque
tum oculos flenda peccata opponeret. si
per semetipsorum ea districte ferire volueret.
Constat enim quod a suo iudicio abscondere
dilectus voluit quos miseratio perueniessem
bimetiis iudices fecit. **H**unc enim scrip-
ptum est. **P**reueniamur faciem eius in con-
fessione. **H**unc per paulum dicit. Si nos
metipso diuidicaremus non utique diui-
dicarem. **R**ursus amonedi sunt. ut sic de
spe fiducia habeat ne tum incaute securi-
tate torpescat. **M**lerumque enim callidus ho-
stis metet quam peccato subplacat: cum
ruina sua afflictam respicit securitatis pe-
stifer blandiciens seducit. **N**on figurate
exponit cum factum domine memoratur **H**ec
ptum quippe est. **E**gressa est domina ut vi-
deret mulieres regionis illius. quam eum
vidisset siche filius emor euci princeps
filius adamavit et rapuit et dormi-
vit cum illa vi opprimens virginem. et oglu-
tinata est anima eius cum ea. tristem
que blandiciens dilinuit. **D**omina quippe
ut mulieres videat extraneas regiones

egreditur quando unaqueque mens sua
studia negligens actiones alienas curas
extra habitum atque extra ordinem proprium
vagatur. **N**uā sic hē princeps terre op-
primit quod uidelicet inuenitā in curis ex-
terioribz dyabolus corrūpit et glumia
ta est aīa eius cū ea. quod vnitā sibi pī
gatē respicit. et quod eū mens a culpa
resipiscit addicitur atque admissū flere co-
nat. corruptor aut spes ac securita-
tes vacuas aī oculos vocat: quatenus
utilitatem tristitia subtrahat. recte illic
subiungit. **T**ristemque blandicijs delini-
vit. **M**odo enim alioz facta grawora
mo mī esse quod perpetratus est mo mi-
sericordē dominum loquitur. modo ad
huc tempus subsequens ad penitenti-
am pollicetur ut dum per hec decep-
ta mens ducitur: ab intentione peni-
tentie suspendatur quatenus tunc bo-
na nulla percipiatur: quod nunc mala nulla
contristant. et tunc plenus obruca-
tur supplicij que nunc etiam gaudet
in delictis. **A**t contra ammonēdi sunt

qui peccata cogitationum deflent. vt
sollicite consideret intra mentis archa
na vtrū delectatōe tātūmō an etiā cō
sensu deliquerint. **P**lerunqz em temp
tat̄ cor et ex carnis negotia delectat̄.
etn eidē negotia ex rōne remitit̄ ut i se
creto cogitatōmis et tristet qdlibet.
et libeat qd cōtristat̄. **N**onunqz vero
ita mens baratro tēptatōmis absorbe
tur ut nullatenqz remitit̄: s̄ ex delibe
ratōne sequit̄ hoc. vñ ex delectatōne
pulsat̄: tñ facutas rez, suppetat mox
effectibus interiora vota consumat.
Nuod uidelicz si iusta animaduercio di
stricti iudicis respicit. non est iā cogi
tatōmis culpa sed operis. qz tñ rerum
tarditas foras peccatum distulit: int̄
hoc confessionis opere voluntas im
pleuit. **I**n primo autem parente di
dicimus quia tribus modis omnis cl
pe nequitiam perpetramus. **H**ugge
stione scz. delectatōe. cōsēsu. **P**rimū
itaqz p hostē. scdm p carnē. tertiuqz p
spūz perpetrat̄. **I**n hdiator em prava

fuggerit caro se ad delectationem su-
bicit. atq; ad extremū spūs victus de-
lectatōe consentit. vnde & illic serpēs
praua suggellit. eua aut̄ q̄si caro se se
delectatōm s̄bdidit. adam vero velut
spūs suggestione ac delectatōe supa-
tus allenhit. Suggestione itaq; pecca-
ti agnoscim̄. Delectatōne vincim̄. con-
sensu etiam ligam̄. Ammonēdi sūt igi-
tur qui neq; tias cogitatōmis deflent.
vt sollicite considerēt in q̄ peccati mē-
sura ceciderūt. q̄tenq; iuxta ruine mo-
dum quam in semetiphs intorsus sen-
tiunt etiam mensura lamentatōnis eri-
gantur. ne si cogitata mala min̄ crū-
tiant vlsq; ad perpetranda opera per-
ducāt. Sed inter hec itaq; terrendi
sunt vt tamen minime fatigantur. Se-
pe enim misericors deus eo citius pec-
cata cordis abluit quo h̄ exire ad ōpa
non permittit. & cogitata malī nequi-
tia tāto citius solvit. q̄r effectu op̄is
districti⁹ n̄ ligat̄. vñ recte p̄ psal. di-
citur Dixi p̄nunciabo aduersū me in

iusticias meas domino: et tu remisisti
impietatem cordis mei: **N**isi enim impie-
tate cordis subdidit quia cogitatouz
iusticias puniriare vellet indicauit.
dumque ita. **D**ixi puniciabo. atque illico
adiuinxit. et tu remisisti quam super hec
sit veniam facilis ostendit. **N**isi duz se ad
huc permittit petere quod se petere permis-
tebat obtinuit. quatinus quia ad catus
non venerat culpa: usque ad catus non
non pueniret penitentia. sed cogita-
ta afflictio meteoz tergeret quam minima-
tatur modo cogitata iniurias inqui-
nasset.

Coq aliter ammonendi sunt qui co-
missa plangunt: nec tamen deserunt.
atque aliter qui deserunt nec tamen
plangunt. **C**ap. liij.

Aliter ammonendi sunt qui com-
missa plangunt nec tamen dese-
runt. atque aliter que deserunt nec tamen plan-
gunt. **A**mmonenedi enim sunt qui omissa
plangunt nec tamen deserunt. ut considera-
re sollicite sciant quia deflendo ian.

mundant: qui vivendo nequiter se in-
quimant. cu idcirco se lacrimis lauant.
ut mundi ad sordes redeat. **H**inc enim
scriptum est. **C**anis reuersus ad suum vo-
mitum. et sus lota in volutabro luti. **C**a-
nis quippe dum fomit perfecto cibum
qui pectus deprimebat picit. sed cu
ad vomitum reuertit: unde levigat? fu-
erat rursus onerat. **E**t qui commissa
deplorant perfecto negligiam & qua ma-
le faciati fuerat: et que mentis intima
deprimebat confitudo pitiuit. quam
post confessionem dum repetuit resumuit
Sus vero in volutabro luti euz laua-
tur. sordidior reddit. et qd amissa plâ-
git nec tñ deserit pene grauori culpe
se subicit. qui et ipsaz quā flendo impe-
trare potuit veniam contempnit et qd
in lutosa aqua semetipsū voluit. qd dū
fletibz suis vite munditiaz subtrahit an-
te dei oculos sordidas ipsas etiam la-
rimas facit. **H**inc rursus scriptum est.
Ne iteres verbum in oratione tua: Ver-
bum nanci in oratione iterare est post

Fletum committere qd rursum necesse
sit flere. **H**inc p ysaiaz dicit. Lauam
mudi estote. **P**ost lauacx em mudi
elle negligit quisquis p lacrimas vi-
te inocetiam no custodit. et lauant g et
nequaqz mudi sunt q cmissa flere no
desinunt: et rursus flenda omittunt **H**ic
per quedam sapientem d. **Q**ui baptiza
tur a mortuo et itez tangit illu: quid
pficit lauatio eius: **B**aptizat quippe
a mortuo qui mudi fletibz a peccato
Sed p lacrimu mortuum tangit q cul
pam post lacrimas repetit. **A**mmone
di sunt q cmissa plangunt nec tu dese
runt. ut an districti iudicis oculos eis
se similes esse agnoscant: qui vementes
ad faciez quorundam homin magna eis
submissione blandiunt. recedentes au
tem imicitias ac damna que valent
atrociter inferunt. **N**uid est em culpam fle
re: nisi humilitatem deo sue deuotolis
ostendere. **E**t quid est post fletuz pra
ua agere: nisi superbas in eum quem
rogauerat imicitias exercere **I**acobo

attestante : qui ait . **N**icunq; vult ami-
cus esse huius seculi : inimicus dei consti-
vit . **A**mmone di sunt qui amissa plagiis
nec tamen deseruntur : ut sollicite confiderent
quod ita plerunque mali mutiliter compuns-
gunt ad iustitiam sicut plerumque boni
innocie temptant ad culpas . **F**it ergo
mira exigentibus meritis : ostomis in-
ne mensura : ut et illi de bono aliquid
agunt quod tamen non perficiunt . superbe in-
ipsa que iam plenissime perpetravit mala
confidat . et isti dum de malo temptan-
tur cui nequaquam consentiunt quo per ini-
firmitatem titubat eo gressus cordis
ad iustitiam per humilitatem verius figatur
Halaaz quippe iustorum tabernacula re-
spites ait . **M**oriat anima mea morte
iustorum : et fiant nouissima mea horum fi-
milia . sed cum compunctom tempore
abcessit contra eorum vitam quibus se
similem fieri etiam moriendo poposce-
rat consilium prebuit . et cum occasio
nem de avaritia repperit . illico oblitus
est quicquid sibi de innocentia optauit

Paulus vero ait: **V**ideo aliam legem
in membris meis repugnatem legi mem-
bris mee. et captiuum me ducentem in le-
ge peccati que est in membris meis: **Q**ui
perferto idcirco temptat ut in bono ro-
bustus ex ipsa infirmitatis sue cogniti-
one solidetur. **Q**uid est ergo quod ille con-
pungit etiam iusticie non appropriat iste
temptat etiam eum culpa non inquit nisi
hoc quod oportet apte quod nec malos bo-
na imperfecta adiuuat. nec bonos ma-
la incolumata condonant. **A**t contra am-
monedii sunt qui amissa deserunt nec tunc
plangunt. ne iam relaxatas estiment cul-
pas quas ethi agendo non multiplicat
nullis tunc fletibus mundat. **N**eque enim
scriptor si ab scriptione cessauerit quia
alia non addidit. etiam illa que scrip-
serat deleuit. nec quod otumelias irrogat
si solummodo tacuerit satisfecit. **C**um pfe-
cto necesse sit ut uba permisso superbie ubi
sibi uite humilitatis impugnet. nec debi-
tor absolutus est: quia alia non multipli-
cat. misericordia illa que ligauerat absoluat.

Iulta et cum deo delinqumus. nequaquam
satissimam si ab iniuitate cessamus. mihi
voluptates quaeque dileximus exotra-
rio oppositis lametis insequamur. **S**i
enim nulla nos in hac vita operum culpa
maculasset: nequaquam hic adhuc degener-
tibus ipsa ad securitatem inocentia nostra
sufficeret. quod illicita animu multa pul-
lareret. **N**ua igitur mente securus est quod per
petratis iniurias. ipse sibi testis est
quod innocens non est. **N**eque enim deus no-
stris cruciatibus pascit sed delictorum
morbis medicamentis strariis medet.
ut quod voluptatibus delectati discessimus
rursus fletibus amaricati redeamus: et
qui per illicita defluendo cecidimus etiam
a licitis nosmetipsumos restringendo sur-
gamus. et eorum quod insanam letitiam infude-
rat salubris tristitia exurat. et quod vul-
nerauerat elatio superbie ruret abiectione
humilis vite. **H**oc enim scriptum est. **D**omi-
ni iniquis nolite inique agere et delin-
quentibus nolite exaltare cornu. **C**or-
nu quippe delinquentes exalentur: si

nequaq; se ad pemitentiam ex cogitati
one sue iniqtatis humiliant. **H**inc rur
suz dicit. **C**or cōtritū et humiliatū de
us non spernit quisquis eī pccā plan
git nee tñ deserit: cor quidē cōterit: h
humiliare st̄epnit. **N**isi quis vero pec
cata deserit nee tñ plangit. iā quidez
humiliat sed tñ cōuertere cor recusat.
Hinc paul⁹ ait. **E**t hec quidem fuitis
h abluti estis: h sanctificati estis. quia
nimiz̄ illos emēdator̄ vīta sanctificat
quos per pemitētiā ablūes afflētō fle
tuū mūdat. **H**inc petr⁹ cū quos dā ter
ritos maloz̄ suoꝝ obideratōe cōspice
ret āmonuit dicens. **P**emitentiā agi
te: et baptiset vnusquisq; vestꝝ. **D**ic
tur eī baptisma premisit pemitentie
lamenta vt prius se aqua sue afflictio
nis infunderent: si postmodum sacra
mento baptismatis lauarent. **Q**ua igi
tur mente qui transactas culpas flere
negligunt fūnt securi de vēnia: quan
do ipse summus pastor ecclesie huic
sacramento attēndendam pemitentiā

eredidit : quod peccata principaliter
extinguit .

Allis ammonēdi sūt : qui illicita
que fatiūt etiaz laudāt . atq; aliter
qui accusat praua nec tū deuitant

Cap. lv.

Allis ammonēdi sunt qui illicita q̄
fatiūt etiā laudāt . atq; alit' q̄ ae-
cusat praua : nec tū deuitat . Ammonē-
di sunt em̄ q̄ illicita q̄ faciūt etiā laudāt
vt cōsideret q̄ plerūq; plz ore q̄z ope-
delinquat . Op̄e nanq; per semetip̄os
solos praua perpetrāt . Ore aut p̄ tot
personas inq̄tatem exhibet : quot au-
die ntuz mentes iniqui laudantes do-
cent . Ammonēdi ergo sunt vt si eradi-
care mala dissimulant : saltim seminare
pertimescat . Ammonendi sunt vt eis
perditio priuata sufficiat . Rursumq;
ammonendi sunt . vt si mali esse nō me-
tuunt . erubescant saltim videri qd̄ sūt
plerūq; em̄ culpa dū abscondit effu-
gatur . quia duz mens erubescit videri

quod tamen esse non metuit: erubescit
qñqz esse quod fugit uideri. **C**ū vero
quisqz prauqz ipudenter innotescit quo
liberius om̄e facimqz perpetrat. eo eti
am licitū putat. et qd licitum suspicat
in h̄ pseudobio multipliū mergit.
Vn scriptū est. **P**eccatū suū sicut so
doma predicauerūt nec abscōderūt.
Peccatū suū si sodoma abscōderz: ad
huc sub timore peccarz. sed funditus
frena timoris amiserat. q ad culpā nec
tenebras regrebat. **V**n rursū scriptum
est. **C**lamor̄ sodomoꝝ. et gomore mul
tiplicatꝝ est. **P**eccatū quippe euz voce
est culpa in astōe. **P**ecum vero etiaz
eū clamore est culpa euz libertate. **A**t
contra ammonēdi sunt. q accusat̄ pra
ua nēc tñ deuitant. vt puidē perpen
dāt quid in districto dei iudicio p̄ sua
excusatōne dicturi sunt. qui de reatu
suoꝝ criminū etiā semetiphs iudicibz
non excusant̄. **H**ij itaqz quid aliud qz
precones sui sunt voces cōtra culpas
p̄ferūt et semetiplos operibz reos tra

hunc. **A**mmonēdi sunt. vt videant qz
de occulta iam retribucōne iudicij est.
qz eoz mens malum qd perpetrat illu-
minat vt videat: h̄ non conat vt vim
eat. vt quo melius vidz eo defuis pes-
reat. qz et intelligēcie lumē percipit et
actionis praeue tenebras non relinqt.
Nā cū acceptā ad adiutorium sciaz ne
gligūt. **D**anc contra se in testimonium
vertunt: et de lumine intelligēcie au-
gent supplicia quod pfecto acceperāt
vt possint delere peccā. **N**uozz mīmiruz
nequitia cum maluz agit qd diuidicat
venturuz iam iuditū hie degustat. vt
cum eternis supplicjs seruat obnoxia
suo hie interim ex amīne non sit absolu-
luta. tanto qz illic grauiora tormenta
percipiāt quanto hie malum non des-
serit etiam qz ipsa condempnat. **H**inc
enim veritas dicit **P**eriuus qui cognō-
uit voluntatem domini sui et non fe-
xit sed in volūtate ei vapulauit multis
plagis. **H**inc **P**salmista ait. **D**escen-
dant in īfernuz viuētes **V**ui quippe

que circa illos agunt sciuunt et sentiunt
mortui aut sentire nihil possunt. Mor-
tui enim in infernum descenderebant si mala ne-
sciendo perpetraret. Cum vero sciuunt ma-
la etiam fatiunt ad iniustitiae infernum viue-
tes miseri sentientesque descendunt.

Codus alii ammonendi sunt qui repeti-
ta concupiscentia supantur. atque aliter
qui in culpa ex consilio ligantur.
Cap. lvj.

Alitter ammonendi sunt qui repe-
tita concupiscentia supantur. atque
alii qui in culpa ex consilio ligantur.
Ammonendi quippe sunt quos repe-
tita concupiscentia supat. ut in bello
punitis vite se quotidie postos atten-
dant. et cor quod preuidere vulnera
non potest: scuto solliciti tumoris tegat
ut occulta insidiantis hostis iacula p-
horrescant. et vitam caliginoso certa-
mine intentione continua intra men-
tis castra se munitant.

Nam si a circumspectōnis sollicitudi
ne eoz destituit · vulneribz aperit qz
hostis callidz tāto liberiz pectz pcu
tit: quāto nudū a puidētie lorica dep
henderit. **A**mmōnēdi sūt q repētina
ēcupiscētia supant · vt curare nimis
frena desuescāt · qz intētōem suā dum
rebz trāsitorijs imoderatiqz iplicāt qz
bz culpaz iaculis trāffigāt ignorāt

Vn et p salomonē vox peulli et dor
mītis exp̄mit qui ait **V**erberauerūt
me et non dolui: traxerunt me et ego
nō sēhi · qn euigilabo et rursum viua re
periām **D**ens quippe a cura sue sollici
tudōnis dormiens verberat et nō do
let: quia sicut imminētia mala nō pro
spicit: sic necque perpetrauerit agno
scit. **T**rahit et nequaqz sentit quia p
illecebras vitiorum ducitur · nec tamē
ad sui custodiam suscitatur · **N**uequi
dem euigilare optat vt rursum viua
reperiāt · quia quamuis sompno tō
poris a sui custodia prematur vigila
re tamen ad curas seculi mitit vt sep

voluptatibz debriet. et cum ad illud
dormiat in qd solerter vigilare debue-
rat. ad illud vigilare appetit ad quod
laudabiliter dormire potuisset. Hic su-
peris scriptu est Et eris qsi dormiens
in medio mari et qsi sopit gubernator
amissio clavo. In medio enim mari
dormit q in huius mudi temptatibz po-
sit puidere motu irruentu vitoꝝ qua-
si imminentes vndaz cumulos negli-
git: et qsi gubernator clauiz amittit.
qui mens ad regendaz nauem corporis
studiu sollicitudinis pdit. Clauu expe-
in mari amittere est intentoem puidam
int pcellas huius seculi no tenere. Si
en gubernator clauu sollicite stringit
modo in fluctibus ex aduerso nauem
dirigit modo vetoꝝ impet per obli-
quu fundit. ita cum mes vigilat aiam
regit mo alia supans calcat. mo alia p-
uides declimat ut et pntia laborado s-
titat. et contra futura certamia pspiti-
do oualescat. Hic rursu fortibz supne
prie bellatoribz dñ. vniuersalqz ensis

sup femur suuz ppter timores noctur
nos. Ensis em sup femur ponitur. qn
acumine sancte pdicatonis piaua sug
gestio carnis edomat. Per noctem
vero cecitas nre infirmitatis expmit
qr quicquid aduersitatis in nocte im
mimet non uidet vniuersiusqz ergo en
sis super femi suu ppter timores noctur
nos. qr videlicet sancti viri dū ea que
non vident metuunt ad intentionem
certaminis parati semp adhstūt Hme
rursum sponse dicitur. Nasus tuus si
cuit turris que est in libano. Rem nan
qz quā oculis non cernimus plerunqz
odore preui demus Per nasum quoqz
odores fetoresqz discernimus. Nuid
ergo per nasum ecclie: nisi sanctoruz
piuda discretio designatur. Qui etiaz
turri similis que est in libano dicitur.
quia discreta eorum piudentia ita in al
to sita est: vt temptatōum certamina
et priqz vemiāt videat: et contra ea
dum venerint munita subhstat. Que
em futura preuidentur cum presentia

Fuerint minoris virtutis sunt. q̄ dī
atra iētū quisq; patior reddit hostis
qui se in op̄matū credidit ex ipso quo
p̄quisus est eneruat. At cōtra ammos
nēdi sūt q̄ in culpa ex offilio ligant q̄tū
nus p̄uida offideratōne perpēdāt: q̄i
dum mala ex iuditio faciūt: districti
atra se iuditū accendūt. vt tanto eos
durior fētentia feriat quāto illos i cul
pa arti⁹ vīneula deliberatōnis ligant
titi⁹ fortasse delicta penitendo oblique
rent. si in hījs sola p̄cipitatōne cecidis
sent. Nam tardius peccatū solvit q̄d
et per offiliū solidat. Nisi em̄ mēs om
mīo eterna despiceret in culpa ex iu
ditio non periret. Hoc ergo precipi
tatione laphis per consilium pereutes
deferunt quod cū ab statu iustitie pes
ccando concidunt. Plerunq; simul
et in laqueum desperationis cadunt.
Hinc est quod p̄ prophetā dñs nō tā
p̄cipitatōuz prava q̄z delictorū studia
rephēdit dices. Ne forte egrediatur

Et igit̄ indignatio mea et succēdat
et non sit qui extinguat ppter malitiam
studioꝝ vestroꝝ. Domine itez iratꝝ dī
cit. Visitabo sup vos fructū studioꝝ
vestroꝝ. Quia igit̄ peccatis alijs de
ferūt peccata que p cōsilii ppetrāt
nō tā praua facta dīs qz studia pra
uitatis insequit̄. In factis em̄ sepe i
firmitate sepe negligētia i studijs ve
ro malitiosa seper intentōne pccat̄
Quo cōtra recte beati viri exp̄ssione
per ap̄ham dicit̄ Et in cathedra pesti
lentie non sedit. Cathedra quippe iudi
cis esse vel p̄sidentis solet. In cathe
dra em̄ pestilentie sedere est ex iuditio
praua committere. In cathedra pesti
lentie sedere est et ex ratōne mala di
scernere: etiamen ex deliberatōne per
petrare. Quasi in peruerbi consiliū ca
thedra sedit. q̄ tanta īm̄tatis elatōe
attollit̄ ut iplere malū etiā p osilia co
nef̄. et sic allst̄tibꝫ turb̄ plati sunt q̄
cathedre honore fultiunt̄ ita delicta
eorum q̄ precipitatōe corruūt ex q̄sita

p studiuz peccata transcendunt. Ammonendi ergo sunt ut hinc colligant qui in culpa se per filium ligant. qua quinq; ultone feriendi sunt qui nuc prauorum non socij sed principes sunt.

Aliter qui licet minima cerebro tñ illicite faciunt. aliter qui se a paruis custodiunt sed aliquando in gravibus demergunt. **C**ap. lvii.

Alter ammonendi sunt: qui licet minima cerebro tñ illicita faciunt atq; aliter qui se a paruis custodiunt: sed aliquando in gravibus demergunt. **A**mmonenedi sunt qui qzuis in mis h tñ frequenter excedunt ut nequaq; considerent qualia sed quanta committunt: **F**acta em sua si despiciant timere euz pensant: debent formidare cum numerent. altos quippe gurgites fluminuz parue h innumere replct gutte pluvia rum. et hoc agit sententia latent cresces: q patet pcella sciues **E**t minuta

lunt que erumpunt in membris p sea
biem vulnera. Et cum multitudo eorum
immirabiliter occupat: si vitam corpo
ris sicut unum graue inflictum pecca
tori vuln^o necat. **H**inc videlicet scrip
tum est. **N**ui modica spernit paulatim
decidet. **N**ui enim peccata minima flere
ac deuitare negligit: ab statu iusticie
non quidem repente et peribus tot^o ca
det. **A**mmonen^{di} sunt qui in minimis fre
quent^e excedunt. ut sollicite considerent
qui non nunquam in pia deterius quam in ma
iori culpa peccant. **M**aior enim quo cici
us quod hic culpa agnoscit: eo etiam celeri
us emendat. **N**mor vero dum quis nulla
credit: eo peius quo et securius in usu
rotinet. **V**nus fit plerunque ut mes allue
ta malis leuibz nec grauia perhorre
scat. atque ad quondam auctoritatē negat
per culpas nutrita perirent: et tamen
in maioribus cōtempnat pertimescere
quanto in minimis didicit non timendo
peccare. **A**t contra ammonendi sunt
qui se a paruis custodiunt: sed aliquā in

grauibus demerguntur. ut sollicite se
ipſi dephendat. qd dum eoz & eu
ſtoditis minimis extollit ad perpetrā
da grauiora in ipso elatōnis sue bara
tro deuorat: et dū foris ſibi parua ſe
tiunt ſed per manē gloriā intus intu
mefcunt. languore ſupbie intrinſecus.
victā mentē etiā foras p mala maiora
pſternūt **A**mmone di g ſunt qui ſe a p
uis cuſtodiūt: & aliquā in graubus de
mergūt. ne vbi ſe ſtare eft inſec2 eſſi
mant ibi intrinſec2 cadat: et uixta di
ſtriecti iudicis retributōez elatio mino
ris iuſtitie via fiat ad foueā & uioris
culpe. **N**ui enim vane elati minimi bo
ni cuſtodiā ſuis viribus tribuūt. iuſte
derelicti culpis maioribz obruunt &
cadendo diſcunt non fuſſe pſrium q
ſteſterūt ut mala imensa eoz reprimat
qd bona minima exaltant. **A**mmone
di ſunt: vt conſiderent qd et in culpis
grauioribus alto reatu ſe obligent: et
tamen plerunqz in paruis que cuſtodi
unt deterius peccant: cuius et in illis.

iniqua faciunt et per ista se hominibz
quia iniqui sunt tegunt. Unde fit ut
cum majora mala perpetrat corā deo
aperte iniquitatis sicut et cū parua bo
na custodiūt corā hoībz simulate san
ctitatis. Hinc est cū qd phariseis di
cit. Liquates culicē: camelū aut̄ gluti
entes. Ach! aperte diceret. Minima
mala discernitis majora duoratis. Hic
est q rursū ore veritatis increpantur
cū audiūt. Decimatis mētā et auetum
et cymīmū. et relinqtis que grauiora
sunt legi siuditiū misericordiam et fi
dem. Negqz enim negligentē audiēduz
est q cū derūmari minima diceret: ex
tremā quidem de oleribus maluit. Et
tū bene olētia memorate: vt profecto
ostenderet quia simulatorē cum par
ua custodiūnt: odorem de se extende
re sancte opīiomis querunt. Et quaz
uis implere maxima pretermittant: ta
men minima obseruant: que humano
iudicio longe lateqz redoleant.

Aliter qui nec bona inchoant: ali-
ter qui inchoata minime consumant.

Cap. lviij.

Hliter ammonedi sunt q̄ bona nec
inchoant: atq; alit̄ qui inchoata
minime consumant. **N**isi em̄ bona nec in-
choant: nō sunt priꝝ eis edificāda q̄
salubrit̄ diligāt. s̄ destruēda ea in qui-
bz semetiplos nequit̄ versant. **N**e qz
em̄ sequunt̄ que in experta audiūt mihi
priꝝ qz permītiosa sint ea que sūt ex p-
ta dephendūt. qz nec leuari appetit: q̄
si hoc ipsū cecidit nescit. si qz dolorēm
vulneris nō sentt. salutis remēdia nō
requirit. **P**rius ergo ostendenda sūt
qz sint vana que diligūt. et tunc demū
vigilanter int̄imanda qz sint utilia que
pretermittunt. prius videant fugien-
da que amant. et sine difficultate post
modum cognoscunt amanda esse que
fugiunt. **M**elius enim in experta reci-
piunt: si de expertis quicquid dispu-
tationis auduit veracit̄ recognoscunt.

Tunc igitur pleno voto discunt vera
bona q̄rere: cū certo iudicio dephēde
xint falsa se vacue tenuisse. **A**udiant ḡ
q̄ bona p̄ntia et a delectatōe ritis trā
hitura sint: ettū eoꝝ causa ad vtōnem
fine trāhitu pmansura. quia et nūc qd̄
libet inuitis s̄b trahit. et tūc qd̄ dolet
inuitis in supplitō reseruat. **I**taq; eis
dez rebz terreant salubriter. quibus
noxiis delectant ut dū pcussa mēs al
ta ruine sue dāna cōspitiēs: sese in p̄ci
pitiū peruenisse dephendit. gressū p̄
terga reuocet. et ptimescens q̄ amauis
rat: discat diligere que contempne
bat. **I**h̄m̄ est enim q̄ iherremie missio
ad predicationem dicitur. **E**cce con
stitui te hodie super gentes et sup re
gna: ut euellas et destruas et dissipes
et edifices et plantes. quia nisi prius
peruersa destrueret edificare utiliter
recta non posset: nisi ab auditore suo
rum cordibus sp̄mas vani amoris e
uelleret nimirum frustra in eis sancte
predicatōnis verba plantaret. **I**h̄m̄

est q̄ petrus prius exortit ut postmo
dū cōstruat cū nequaq̄z iudeos mone-
bat quid iaz facerēt h̄ de h̄ijs q̄ fece-
rāt merepabat dicens. **N**hesū nazare-
nū virū approbatū a dco. m̄ vobis vir-
tutibz & pdigns & signis que fecit p̄
illū deus m̄ medio v̄ri sicut vos scitis
h̄c de finito dñlio et prescīctia dei tra-
di. tū per manq̄ mīquoꝝ affigentes li-
gno interemistis quē deus suscitauit
solutis doloribz inferni. **V**t videlicet
erudelitatis sūe cognitōne destruci-
edificatōne sancte predicatōnis quā-
to anxie quererēt tāto xtilit audirent
Nū illico respōderūt. **L**uid ergo faci-
emus viri fr̄es. **N**ubz moꝝ dicit **D**e
nitētiam agite et baptizet vnusquisq;
vestꝝ. **N**ue edificatōms v̄ba pfecto
cōtēpnerēt: nisi priꝝ salubriter ruinā
sue destructōnis muemisset. **H**inc est q̄
sauluſ cum super eum lux celitꝝ emissa
resplenduit non iam quid recte debe-
ret facere. sed quid prae fecisset audi-
uit. **N**am cum prostratus requireret

dicens. **N**uis es domine? **P**rotinus
respondebat. **E**go sum ihesus nazarenus
quem tu persequeris. **E**t cum repetebat
iungeret. **D**ñe quid me iubes faceres
Illlico adiungit. **S**urge et ingredere
ciuitatem: et ibi tibi dicet quod te oporteat
facere: **E**cce de celo dominus loquens
prosecutoris sui facta corripuit: nec tamen
illlico que essent facienda monstrauit.
Ecce elatominis sue fabrica iam cōcorru-
erat et post ruinā suam humiliis edificari
requirebat. et euz superbia destrui-
tur edificatominis tamen verba retinente:
ut videlicet persecutor immensis diu de-
struetur iaceret. et tanto post in bonis
solidius surgeret quanto prius fundi-
tus euersus a pestino errore cecidisset.
Nisi ergo nulla adhuc agere bona ce-
perunt a rigiditate antea sue prauita-
tis correptominis manu euertendi sunt
ut ad statum postmodum recte opera-
tominis erigantur. qui et idcirco altū filue
lignum succidimus: ut hoc in edificiū
tegmē subleuemus. **S**ed tamen nō

repente in fabrica ponitur. ut nimis
prius vitiosa eius viriditas efficeretur.
Cuius quo plor in infinis humor excoz
quit: eo ad summa solidius levat. **A**t
contra amonēdi sunt qui inchoata bo
na minime consumāt. ut cauta circum
spectione consideret quia dum apposita
non perficiunt. etiam que fuerāt cepta co
uellunt. **S**i enim quod videtur gerendū solli
cita intēcōne non crescit: etiam quod fue
rat bene gestum decrevit. **I**n hī quip
pe mundo humana anima q̄si more na
uis contra iustum fluminis conserendē
tis uno in loco nequaquam permittitur.
quia ad ima labitur: nisi ad summa co
netur. **S**i ergo inchoata bona fortis
opantis manus ad perfectionem nō
subleuat. ipsa operandi remissio contra
hoc quod operatus est pugnat. **H**ic
est enim quod per salomonem dicitur
Qui mollis et dissolutus in opere suo
fuerit frater est sua opera dissipatis q̄i
videlicet que cepta bona districte non
exequit dissolutōe negligentie manū.

destruentis imitat^r Hinc sardis eccl^sie ab angelo dicit^r . Esto vigilans & confirm^a cetera que moritura erant . non enim inueni opera tua plena coram deo meo . Nua igit^r coram deo plena eius opera inuenta non fuerat moritura reliqua etiam que erant gesta predicabat . Si enim quod mortuum in nobis est ad vitam non accensit^r : hoc etiam extinguit^r q^{uod} quasi ad huc viuum tenet^r . Ammonendi sunt ut perpendant q^{uod} tollerabilius esse potuisse recti viaz non arripere : q^{uod} arrepta post tergum redire . Nisi enim retro respicerent : erga ceptum studium nullo torpore langerent . Audiant ergo quod scriptuz est . Melius erat eis non cognoscere viam iusticie : q^{uod} post agnitionem retrosum conuerti . Audiunt quod scriptum est . Utinam frigidus es aut calidus : sed qua tepidus es & nec frigidus nec calidus . Incipiam te euomere ex ore meo .

Calidus quippe est qui bona studia et
arripit et consummat. **F**rigidus vero
qui consumanda nec inchoat et sicut a
Frigore per tempore transitur ad calorem
ita ad calorem per tempore reddit ad
Frigus. **N**uisquis ergo amissus infidelis
tatis frigore vivit sed nequaquam tempore
re supato ex crescere ut ferueat. **p**eculdu
bio calore desperato dum noxio in te
pore demoratur agit ut frigescat. **b**ut
sicut ante temporem Frigus sub spem est:
ita post Frigus tempore in desperatione.
Qui enim adhuc in peccatis est conuer
sionis fiduciaz non amittit. **Q**ui vero
post conuerzionem tepuit et spem que
elle potuit: de peccatore substraxit.
Aut calidus ergo quisque aut frigidus
elle querat ne tepidus euomatur ut vi
delicaz aut nec dum conuersus adhuc
de se conuersonis spem prebeat. aut
iam conuersus virtutibus inardescat
ne euomatur tepidus qui a calore quem
pro oposuit torpore ad noxiun Frigide
dus reddit.